
 
  v Praze dne 13.prosince 2006 

POZVÁNKA 
ředitelům škol a školských zařízení, pracovníkům hygienických stanic, zdravotních ústavů a krajských úřadů, 
kteří mají ve své kompetenci problematiku řešenou na tomto fóru 
 

Společnost KALOKAGATHIE, s.r.o. ve spolupráci s odborem 22 MŠMT ČR, VÚP v Praze, PedF MU 
v Brně a Národním institutem pro další vzdělávání si Vás dovolují pozvat  již na desátý celorepublikový seminář 
výchovy ke zdravému životnímu stylu 

K A L O K A G A T H I E 
FÓRUM výchovy ke zdraví X 

pod záštitou kanceláře Světové zdravotnické organizace v ČR, 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy    

a náměstka ministra zdravotnictví pro ochranu a podporu veřejného zdraví a  hlavního hygienika ČR  
MUDr. Michaela Víta, Ph.D.  

20. – 22.  dubna 2007, zahájení ve 14. 00 hod. 
Benešov u Prahy 

Učební středisko IMS, Ke Stadionu 1918 
akreditace MŠMT ČR : 15 853 / 2006 - 25  - 293     

 
V dubnu 2006 proběhl s velkým ohlasem v Benešově u Prahy devátý celorepublikový seminář 

KALOKAGATHIE - Fórum výchovy ke zdraví. Ze závěru semináře vyplynula potřeba dalších takových 
setkání s novými a aktuálními informacemi z problematiky zdraví, především v návaznosti na vzdělávací 
obsah nových kurikulárních dokumentů. Rádi bychom navázali na úspěchy předchozích seminářů 
a připravujeme na duben 2007 jubilejní desáté setkání s předními odborníky.  
 

Program semináře v návaznosti na nový školský zákon respektuje dočasně platný Standard základního 
vzdělávání MŠMT ČR č.j. 20819/95-26 pro oblast Zdravý životní styl – obory “Výchova ke zdraví“ a “Tělesná 
výchova“, především pak schválený Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání pro vzdělávací oblast 
Člověk a zdraví – vzdělávací obory „Výchova ke zdraví“ a „Tělesná výchova“. Realizace vzdělávací oblasti 
Člověk a zdraví na školách podle školních vzdělávacích programů bude součástí semináře. 

 
Svým obsahem seminář vychází z programu Světové zdravotnické organizace Zdraví pro všechny v 21. století  

"Zdraví 21" a navazuje na vládou schválený dokument Akční plán zdraví a životního prostředí v ČR, v němž se 
hovoří o výchově ke zdravému životnímu stylu na základních a středních školách. Seminář má napomáhat plnění 
tohoto naléhavého úkolu. Cílem semináře je zvyšovat odbornou kvalifikaci pedagogů i jiných pracovníků, kteří 
se v dané oblasti věnují dětem a mládeži, a tím naplňovat i cíle vyplývající z vládního programu ZDRAVÍ 21. 
Současně chce navázat na oborové vzdělávání k začlenění Výchovy ke zdraví a Tělesné výchovy do školních 
vzdělávacích programů, které probíhalo na semináři v minulých letech, a přinese zkušenosti z praktického 
začlenění problematiky zdraví do výuky v základních školách i školách vzdělávajících žáky s různým 
zdravotním postižením. 

Seminář umožní pedagogům i dalším zájemcům z celé ČR setkat se s předními odborníky i s učiteli z pilotních 
škol, získat nové informace a formou diskusních příspěvků a prací v sekcích si předat zkušenosti 
z problematiky výchovy ke zdraví a její realizace na školách, z uplatňování preventivních programů atd. 

Program semináře bude doplněn prezentací nakladatelství a firem, jejichž činnost souvisí s výchovou ke zdraví. 
Představeny budou programy podpory zdraví ve školách, ukázky metodických materiálů pro výuku a množství 
propagačních materiálů, které mohou zpestřit interaktivní práci s dětmi ve škole. Připravujeme i počítačové studio, 
kde se účastníci semináře mohou prakticky seznámit s nabízenými výukovými programy na disketách a kompaktech. 
Seminář bude tedy desátým velkým fórem výchovy ke zdraví. 
 Těším se na setkání s Vámi. 
 

                 PaedDr. Lenka Kubrichtová 
            Tel. + 420 603 257 491, e-mail: KubKub@iol.cz 

     partner semináře    

ΚΑΛΟΚΑΓΑΤΗΙΕ

 

mailto:KubKub@iol.cz


   
PŘEDBĚŽNÝ  PROGRAM 

Fórum výchovy ke zdraví X,  20. – 22. dubna 2006, Benešov u Prahy 
pod záštitou kanceláře Světové zdravotnické organizace v ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy    

a náměstka ministra zdravotnictví,  hlavního hygienika ČR MUDr. Michaela Víta, Ph.D.  
  
pátek  odpoledne Prezentace metodických materiálů během semináře 
 Zahájení semináře, organizační pokyny 
 - aktuální priority WHO  
 - ZDRAVÍ 21  - prevence neinfekčních  onemocnění 

 - ochrana reprodukčního zdraví 
 - prevence úrazů  
 -  10 let drogové scény v ČR 
 - 1/2 roku před spuštěním ŠVP 
 - ŠVP a děti se specifickými vzdělávacími potřebami 
  
 večer Kulturní vystoupení 
 

sobota dopoledne Počítačové studio – výukové programy 
 - HIV/AIDS, novinky v léčbě a prevenci, statistiky   
 - světový sexuologický kongres  
 - sexuální výchova z pohledu trestního práva 
 - komerční sexuální zneužívání dětí 
 - životní styl a zdraví českých školáků (mezinárodní studie WHO  ) 
  
 odpoledne - výchova ke zdraví v zahraničí 

 - projekty podpory zdraví na Slovensku  
 - protidrogová prenece na Slovensku 
 - portál jako podpopra kurikulární reformy 

  Práce v sekcích  - ve stejném čase   
 1.  Vzdělávací oblast Člověk a zdraví ve vdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 
 2.  Vzdělávací oblast Člověk a zdraví – zkušenosti škol, které již zahájily výuku podle 

ŠVP 
  Cesta ke zdraví – ve stejném čase 
 - cvičení s hudbou (cvičební úbor s sebou) 
 - zdravá výživa (ochutnávky) 
 - toulky historií – zámek Konopiště (prohlídka zámku individuální) 
 Diskusní fórum  
 - příspěvky účastníků semináře 
  - prezentace metodických materiálů, programů a projektů, společností a firem 
  
 večer Společenský večer 
 

neděle – dopoledne - genetika a zdraví 
- pohybová aktivita pro zdraví 
- model výchovy ke zdraví na ZŠ 

 Práce v sekcích – ve stejném čase 
 1. Výživa a pohyb  
 2. Škola vměnícím se světě 
 3. Osobnostní a sociální výchova 
 4. Výchova ke zdraví v běžné výuce 
 Diskusní fórum  

 Ukončení semináře, rozdání certifikátů o účasti 
 

Doprovodné akce v průběhu celého semináře, změna programu vyhrazena.  
 
Další informace: 
http://www.ped.muni.cz/whealthedu, www.vuppraha.cz,  www.nidv.cz a www.zdravezuby.cz 

http://www.ped.muni.cz/whealthedu
http://www.vuppraha.cz
http://www.nidv.cz
http://www.zdravezuby.cz


  
 

NÁVRATKA 
Prosím poslat na adresu:  
PaedDr. Lenka Kubrichtová nejpozději do 2. dubna 2007 
Ke Kurtům 382    
142 00 PRAHA 4 nebo fax +420 261 911 263 

 K A L O K A G A T H I E 
FÓRUM výchovy ke zdraví X 

pod záštitou kanceláře Světové zdravotnické organizace v ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy   
a náměstka ministra zdravotnictví, hlavního hygienika ČR MUDr. Michaela Víta, Ph.D.  

 akreditace MŠMT ČR: 15 853 / 2006 – 25 – 293 
20. – 22. dubna 2007, zahájení ve 14. 00 hod., Benešov u Prahy 

účastnický poplatek: 2 800,- Kč splatný nejpozději  – 2. dubna 2007 
Popltek zahrnuje ubytování, stravování, účastnické materiály. Nejsme plátci daně z přidané hodnoty.  
Díky partnerství Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR, se snižuje účastnický poplatek z 3.000,- Kč na 2 800,- Kč . 
 
Potvrzujeme, že jsme uhradili - uhradíme účastnický poplatek za : 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
prostřednictvím příkazu k úhradě z čísla účtu: 
………………………………………………………………………………………………………………. 
adresa organizace, která hradí účastnický poplatek, telefon: 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
ve prospěch účtu: Komerční banka, Praha 4 – Chodov  
číslo účtu: 469 912 0257 / 0100 
konstantní symbol:   308,   variabilní symbol:   2022042007 
datum odeslání příkazu k úhradě: …………………………………………………………………………… 

Kopii bankovního příkazu, prosím, pošlete spolu s návratkou. 
(Připište, prosím, na kopii bankovního příkazu, za koho je provedená platba.) Děkuji. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Jméno, příjmení, titul: …………………………………………………………………… 
 
Adresa instituce: …………………………………………………………………………. 
 
Telefon: ……………………………………………………………………………….…… 
 
e-mail: …………………………………………………………………………………….. 
  Podpis účastníka: 
 
Přihlašuji diskusní příspěvek do nedělní sekce č.:     1        2        3       4    ( zakroužkujte ) 

téma: 
………………………………………………………………………………………………. 
(Počet příspěvků je omezen, délka diskusního příspěvku: 7 minut, anotaci prosím pošlete do 12. března 2007,  
pozdější zaslání  nelze akceptovat. Děkuji.)  
 
Vyjádření instituce, razítko, podpis:  
 

 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
 
je největší zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnou v České republice. Svou důvěru jí dal 
již přes milion pojištěnců. ZP MV ČR zajišťuje kromě základní zdravotní péče hrazené 
z veřejného zdravotního pojištění i rozšířenou zdravotní péči, která není hrazena ze 
základního fondu a je zaměřena na prevenci a zdravý životní styl, což by také mělo být 
posláním zdravotní pojišťovny.  
 
Nabídka pro klienty je koncipována do těchto programů: 
 
Program rozšířené péče 
Nabídka služeb v podobě finančních příspěvků hrazených nad zákonem stanovený rozsah 
– např. příspěvek na očkování, příspěvek na mamograf, příspěvek na screening karcinomu 
čípku hrdla děložního a další. 
Od 1. ledna 2006 mají klienti možnost se zapojit do věrnostního programu Klub 
pojištěnců. Klub pojištěnců je určen především těm klientům, kteří se snaží v rámci 
prevence a zaměřením se na zdravý životní styl předcházet nemocem, případně napomoci 
včasnému odhalení závažnějších onemocnění. 
V rámci Programu rozšířené péče je u klientů neoblíbenější již tradiční nabídka rodinných 
balíčků.  
 
Program slev a výhod 
Nabídka benefitů a slev od obchodních partnerů, např. na masáže, rehabilitace, fitness. 
Uplatnění slevy přímo u partnera po předložení průkazu pojištěnce. 
 
www.zpmvcr.cz , infomail info@zpmvcr.cz , infolinka 844 121 121  
 
 
 

 
 

http://www.zpmvcr.cz
mailto:info@zpmvcr.cz

